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14.-16. mars 2024 var det en bred økumenisk konferanse/workshop i Assisi, Italia. 
Jeg ble invitert med fra Den norske kirke. Konferansen hadde representanter fra ulike 
kirker og økumeniske organisasjoner; kirkeledere, liturgieksperter, teologer og 
miljøengasjerte, og var arrangert av Roman Catholic Church’s Laudato Sì Research 
Institute sammen med Det lutherske verdensforbund (LVF), Kirkenes verdensråd, the 
World Methodist Council, the Anglican Communion og the World Communion of 
Reformed Churches. 

Målet var å diskutere og planlegge muligheten for å etablere en «fest for 
skaperverket», som kan få en konkret og strukturert plass i kirkeåret og folkelivet slik 
som jul og påske i kirkene. Ja, det var et hårete mål. Men det økende alvoret for 
natur- og klimakrisen er en pådriver for at kirkene samlet gir vern om skaperverket 
større plass. Og helt konkret gir neste års 1700-årsmarkering av Den nikenske 
trosbekjennelse, med sin trinitariske aksentuering av skapelsen, en tilleggsmulighet 
for å kople dette sterkere sammen. Direktør for KVs Faith & Order Andrej Jeftic var 
til stede og vil bidra til dette, sammen med flere: 

Kirkenes verdensråds leder, biskop Heinrich Bedford Strohm, uttrykte i sitt 
oppsummerende innlegg: “What a harvest! ... I have felt the ecumenism of the heart 
[and] a common feeling that we are initiating something that might turn out to be quite 
big in the end. We all don't know how this will turn out, but I'm hopeful that the energy 
– the enérgeia, that's what they call the Holy Spirit – that we have felt will carry us 
forward. There is a kairos in this room and in this moment.” 

Dagene var preget av en kombinasjon av hovedinnlegg, debatter, gruppearbeid og 
gudstjenester ute i det fri. Blant annet fikk vi høre innlegg fra Den økumeniske 
(grønne) patriarken Bartholomeus II, som på sett og vis etablerte Skaperverkets 
dag for flere tiår siden, lest av presidenten for Konferansen av europeiske kirker 
(KEK), Archbishop Nikitas of Thyateira and Great Britain. 1. september er 
dessuten nyttårsdag i Den ortodokse tradisjonen, med lange tradisjoner.  

Den katolske kirke var godt representert med blant annet kardinal Viktor Fernandez 
fra Vatikanets troskongregasjon. Det samme var også Laudato Si-bevegelsen. Den 
katolske kirke koplet seg (tydeligere) på Season of Creation for ca. ti år siden, 
nettopp knyttet til encyklikaen Laudato Si og dens oppfordringer til bredt samarbeid 
for skaperverket. En erkebiskop fra Filippinene fortalte hvor utbredt «festen for 
skaperverket» allerede er blitt i hans hjemland. 

Særlig viktig blir det i fortsettelsen hvordan anglikanske, reformerte og lutherske 
kirker kan kople seg på dette i sine tradisjoner og kirkeårsykluser. Både erkebiskop 
Justin Welby og erkebiskop em. Rowan Williams bidro med refleksjoner (digitalt). 
Fra Det lutherske verdensforbund deltok assisterende generalsekretær Dirk 



Lange. Han understreket blant annet at jubileet neste år kan bidra til et fornyet fokus 
på trinitarisk skapelsesteologi, og vil bidra til at også LVFs medlemskirker kopler seg 
på dette økumeniske initiativet. Les mer fra hans refleksjoner her: Ecumenical efforts 
to introduce a Christian Feast of Creation 

Dette var bare et utvalg av mange bidrag av både teologisk, systematisk, liturgisk og 
praktisk-teologisk karakter. Fullstendig program finnes her: program for dagene 

Foredrag vil bli samlet og prosesser fremover beskrevet mer i detalj. Her trengs 
tverrfaglige bidrag, liturgisk videreutvikling og ikke minst økumenisk teft og strategi 
for å kunne bygge noe nytt. Eller sammen utforske og utvikle gamle glemte skatter i 
vår trosbekjennelse, liturgier og engasjement for skaperverket.  

Noen tanker om oppfølging 

• Ressurser fra konsultasjonen kan sendes videre til Teologisk nemnd, 
Bispemøtet og teologiske læresteder/praktikum for videre refleksjon og 
bearbeiding. 

• Den norske kirke bør være koplet på videre prosess med oppfølgingsseminar, 
og prosesser som særlig LVF og KV initierer. 

• Selv om prosjektet er tenkt med (fornyet) oppstart i 2025, trenger man ikke 
vente helt til 2025 når ting er ytterligere avklart. 1. september 2024 faller i år 
på en søndag, og det ligger derfor godt til rette for «Skaperverkets dag». Se 
for øvrig SeasonOfCreation.org  

• Det bør vurderes om et fagseminar i 2025 knyttet til Nikenum 1700 år og 
«Festen for skaperverket» samt et økumenisk initiativ for forsterket 
«Skaperverkets dag/fest» 2025 kan gjennomføres for eksempel i regi av 
Norges Kristne Råd. 
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